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TELEPHONE STATISTICS 

FEBRUARY 1968 

Statistical Highlits (Figures for 1987 are 
Shown in Parentheses) 

Operating revenue for February, 1988 was 
$966.0 million ($853.2 million) up 13.2%. 
(1pnreting expenses were $655.1 million 
($82.0 million) an increase of 12.6%. 

Net operating revenue after deducting op-
erating expenses was $311.0 million ($271.2 
million) an increase of 14.7%. Construction 
expenditures were $234.3 million ($213.2 
million), up 9.9%. 

During the month these telephone coinpa-
flies handled 187.1 million (158.8 million) 
toll messages. The number of employees at 
the end of the month was 100,446 (97,833) an 
increase of 2.7%. There were 15.4 million 
(15.4 million) telephones reported in ser-
vice during the month, a decrease of 0.2%. 
Residential and business telephones ac-
counted for 71.2% (71.5%) and 28.8% (28.5%) 
respectively. 

Quality of Data 

When the returns are received by Statis-
tics Canada, they are checked for consis-
tency with previous returns. All unusual 
occurrences are queried for confirmation and 
clarification with the respondents con- 
('prilni. 	It 	in iiridf , rnAond t tint 	thp clnt n nm  

STATISTIQUES DO TÉLÉPHONE 

FÉVRIER 1988 

Faits saillants (Les chiffres de 1987 figurent 
entre parentheses) 

Les recettes d'exploitation pour février 1988 
se sont établies a $966.0 millions ($853.2 
millions), une augmentation de 13.2%. Les dé-
penses d'exploitation se sont chiffrées h $655.1 
millions ($582.0 millions), une hausse de 12.6%. 

Les recettes nettes d'exploitation, après dé-
duction des dépenses d'exploitation, ont augrnenté 
de 14.7% pour s'établir $311.0 millions ($271.2 
millions). Les dépenses de construction ont pour 
leur part eu une augmentation de 9.9%, pour 
passer h $234.3 millions ($213.2 millions). 

Au cours du inois, ces coupaqnies de téléphone 
ont acheminé 187.1 millions (158.8 millions) com-
munications interurbaines. Leur personnel a la 
fin du mois totalisait 100,446 salaries (97,833), 
une augmentation de 2.7%. Le nombre total de 
téléphones en service au cours du mois était de 
15.4 millions (15.4 millions), ce qui représente 
une diminution de 0.2%. Les téléphones résiden-
tiels et les téléphones commerciaux ont repré-
senté respectivement 71.2% (71.5%) et 28.8% 
(28.5%) du nombre total dapparei1s. 

Qualité des données 

Des que les declarations parviennent h Statis-
tique Canada, on s'assure de leur hornoqénéité en 
les comparant aux declarations précédentes; tout 
écart inhabituel est alors présenté pour éclair-
cissement ou confirmation au répondant concerné. 
Nniin 	ninrin qi ii 	n nil  I 	1i 	In iInnri'; nnilmniiI 'n 



ou, du moms, des meilleures estimations possi-
bles des réseaux, ces derniers n'ayant pu encore 
apporter les rectifications défirutives. Ii n'y 
a eu aucune tentative faite pour éliminer lea 
operations entre sociétés. Hormis quelques cas 
isolés oi, leon doit extrapoler des valeurs man-
quantes, les declarations sont compltes. 

Couparabilité 

Les recettes des 13 réseaux téléphoniques 
participants pour Pannée 1986 indiquées dans 
leur declaration annuelle sont la même que le 
total des recettes mensuelles pour lannée. On 
peut donc supposer que les résultats des enquétes 
rnensuelles sont représentatifs de lindustrie. 

Description des méthodes 

L'enquête mensuelle auprs des principaux ré-
seaux téléphoniques a été menée pour la premiere 
fois en 1971 b leur demande pour recueillnr des 
données permettant de constituer un indicateur 
économique actuel de la performance de cette im-
portante industrie de l'économie canadienne. Les 
réseaux participants interviennent ensemble pour 
95% de l'activité de leur secteur au Canada et en 
constituent une bonne repartition géographique. 
Las concepts techniques et comptahies de l'en-
qute correspondent h ceux que Telecom Canada a 
adopt #S. 

L rnqut i 	mop I it 	oori 	ipjpot I anna i mn 	et 	i a 
renvoie b Statistique Canada avant le 25e jour 
suivant le mois de référence. Lea données sont 
compilées manuellement, et seuls les totaux pour 
le Canada paraissent dana la présente publica-
tion. On publie les données du mois en cours avec 
celles du même mois l'année précédente, en plus 
de presenter des chiffres cumulés. 

Les personnes désireuses de faire connaltre 
leurs observations ou remarques, ou de demander 
des renseignements conplémenta;ires peuvent sad-
resser 6 J.R. Slattery (613-951-2205), Section 
des comnunications et de l'information, Division 
des services, Statistique Canada, Ottawa, K1A 
0T6. 

either actual or best estimates made by the 
telephone systems, but that final adjust-
rnents have not been made. No attempts have 
been made to remove intercompany transac-
tions. Response is coelete except for iso-
lated instances where missing values are 
ext rapolated. 

Conarability 

The 1986 revenues reported by the 13 
participating telephone systems in their 
annual returns were the same as the total 
monthly revenues for the year. Thus, it is 
assumed that the monthly survey results are 
representative of the industry. 

Description of Methodology 

The monthly survey of major telephone 
systems was initiated in 1971, at the re-
quest of the industry, to provide data that 
would serve as timely economic indicators to 
measure current progress in this important 
segment of the Canadian economy. Together, 
the participating systems account for over 
95% of the telephone business in Canada and 
provide a reasonable geographic representa-
tion of telephone activity. The engineering 
and accounting concepts of the survey are 
cons it rnt with t hOar 	icrrpt id by T 1 nc'nrn 
Canadi. 

Comp I t 	irny fci i'iii 	no I I od to Id a- 
tistics Canada by the respondents by the 
25th day after the reference month. The 
returns are conpiled manually and Canada 
totals are released in this publication. 
Current monthly data and year-to-date fig-
ures a1ong with comparable statistics for 
the previous year are shown. 

Any suggestions, comments or requests for 
further information on this survey should be 
sent to J.R. Slattery (613-951-2205) Comnu-
nications and Information Section, Services 
Division, Statistics Canada, Ottawa, K1A 
0T6. 
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18)1 1 1. Operating Reveraje and Eiçenaea, Salaries and lgoa, Conetniction Expenditures, Toll #ssaqos and El.ees 

1 818 18)1 1. Recettes at dépenasa d' exploitation, rinérat ion, d6geneee do conetruct ion, cJn icat ions interurbainos at effect. F. 

february 	 Year-to-date 

F4srier 	 Oiiffre ct.olA 

1988 	 1981 	 1988 	 1987 

thousands of dollars - ailliera do dollar. 

Operating revorcie - Recettea d'osploitat ion. 
Local service(1) 	- Service liical(1) 548,904 325,965 693,255 660,493 
Toll service - Service 	interurbain 522,100 461,886 1,044,223 929,342 
Directory advertising - Insertions pilicitairea 14,179 13,148 28,298 26,467 
Other operating revenue - Autres recottea d'exploi- 

totton 87,591 58,992 164,126 115,171 
Leaa vineollectible revenue - Ptiins uuntanta irrcnu- 

vrables 6,260 6,422 13,363 13,061 

'€RATIPL REVYeI.E - TOT9L - RECETTES DEXPLOITATION 964,014 853,167 1,916,537 1,718,410 

Operating eapenaeo - DépenseB d'esploitation: 
Iintonance - Entretien 159,228 149,737 309,782 302,915 
Depreciation - Aisnrtisaeeient 168,735 160,996 336,969 317,093 
Traffic - Trafic 33,328(2) 20,758(2) 68,272(2) 43,596(2) 
Marketing and cercial - Commercialisation 79,349(5) 76,093(3) 162,126(3) 157,313(3) 
Other - Aiitres 214,422 178,404 420,110 354,803 

(W(RATIM EXPENSES - 1018). - DO'€NSES D'EXPIOITATION 655,060 581,988 1,297,259 1,175,720 

Net operating revenue - Recettea nette. d'evploitation 310,954 271,179 619,278 542,690 

Salary and wage payments - Total - Rminrations 293,827 268,924 591,600 551,082 

Conatruction expenditure. - Total - D4penaea de cons- 
truction 234,275 213,220 500,759 418,828 

yhone toll meesages - Com,,unicstiona interurbaines 	1 000 187,069 158,777 374,629 323,205 

. 	 'Ioyoes(4) - Total - Effect ife(4) 	 No. - nbre 100,446 97,935 

Includes revenue frin,, coin telephones. 
I 	Y ciaspris lea tasiphones. 

)ncludes Bell Canada "Operator Services expense". 
(omprend las 'dépenses au titre des services d'assiatance t6l6phoniques" do Bell Canada. 

(3) Includes Bell Canada "Cuatr Provisioning" expense. 
(3) Coaprer,d lea 	'ddpenses au titre dea cervices Au client" do Bell Canada. 
(4) At en,) of ,ajnth. 
(4) En fin do aol.. 

figures not applicable or not appropriate. 
n'ayant pas lieu de figurer. 

1A13L[ 2. Netw,rk Acre.. Lines in Service, by Type (End of ltinth) 

TA&E8)J 2. Lignes d'accèa on mercies per genre do .ereice (en fin do aoia) 

F 
Residence 	 Ausinees 	

ebruary - Fêvrier 
 

Type of aervice - Genre do service 	
Rdaidentiels 	 Coeamrciaus 	 1988 	 1987 

rvisber - nre 

Lines - Lignes: 
lndiviitial - 	lndivickjetlee 9,042,998 2,123,213 11,166,211 10,632,446 
Tco-psrty - A deua abonn6a 240,303 1,555 241,856 210,455 
14.ilt i-party - PartagAes 488,577 19,616 508,193 547,714 
Wide area telephone service (WATS) - 

Service interurbain planifi6 (WATS) ... 101,908 101,909 95,398 
Coin - Taxiphones ... 152,356 152,336 147,799 
14,hile - 	kibi1es ... 74,496 74,496 71,042 
Centres - Centres ... 525,409 525,409 470,276 
PDX - PDX - 439,145 439,145 400,592 
Other - Autre, 1,151 120,565 121,716 112,452 

ACT:I 55 LII*S 	T01M 	- LIGhtS D'ACCES 9,773,029 3,558,241 13,333,270 12,748,164 

III iPHIItS(1) - TOTN - T(liPHOtS(1) 10,971,586 4,438,661 15,410,081 15,444,989 

. B.C. Tel. arid [dennton Telephones report ,u.ber of aibacriber limes rather than rs.ber of telephonea. 
B.C. Tel. et Edoonton lAl6phones font Atat du nre do lignea d'abom6 plutOt que du nre do t&ldphones. 
figures not applicable or not appropriate. 

• 	nayant pas lieu do figurer. 
- 	 ii or zero. 
- 	,Aant ou oAro. 
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List of Respondents to the Monthly Survey 
of Major Telephone Systems: 

Newfoundland Telephone Company 
The Island Telephone Company 
Maritime Telegraph and Telephone 
New Brunswick Telephone Company 
Bell Canada 
Québec Téléphone 
Télébec Ltée. 
Northern Telephone Limited 
Manitoba Telephone System 
Saskatchewan Telecomrrunications 
Alberta Government Telephones 
Edmonton Telephones 
British Columbia Telephone Company 

Liste des répondants b 1' enquete men9u'1 ft 
près des principaux réseaux tléphoniqu&s: 

Newfoundland Telephone Compsn\ 
The Island Telephone Company 
Maritime Telegraph and Telepiune 
New Brunswick Telephone Company 
Bell Canada 
Québec Téléphone 
Télébec Ltée. 
Northern Telephone Limited 
Manitoba Telephone System 
Saskatchewan Telecommunications 
Alberta Government Telephones 
Edmonton Telephones 
British Columbia Telephone Company 

Published under the authority of the 
Minister of Supply and Services Canada. 
Extracts from this publication may be 
reproduced for individual use without 
permission provided the source is fully 
acknowledged. However, reproduction of this 
publication in whole or in part for purposes 
of resale or redistribution requires written 
permission from the Publishing Services 
Group, Permissions Officer, Canadian 
Government Publishing Centre, Ottawa, Canada 
K1A 0S9. 

Publication autorisée par 	le ministre des 
Approvisionnements et Services Canada. Le lecteur 
peut reproduire sans autorisation des extraits de 
cette publication h des fins d'ut.ilisation 
personnelle 	condition d'indiquer la source en 
entier. Toutefois, la reproduction de cette 
publication en tout ou en partie a des fins 
commerciales ou de redistribution nécessite 
l'obtention au préalable d'une autorisatiori 
écrite des Services d'édition, Agent di' droit 
d'auteur, Centre d'édition d. 	mr 
Canada, Ottawa, Canada K1A 059. I 
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